
!á!fl

-E-& [T
COMETIDO A LA COMUNA DE CHILLAN
DE DON VICTOR CERDA LAGOS SUPLENCIA
DIRECTIVO GRADO 7, EMS

DEcREro ALCALDTCTo No 239'.)
ch¡llán v¡ejo, 

Z l l,lAR Z0l3

1.- Las facultades confer¡das en la Ley No 18.695,

Orgánica Const¡tuc¡onal de Municipalidades, refundida con sus textos modificatorios, las
¡nstrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para funcionarios
Municipales;

a).- Los Decretos Alcald¡cio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021 , mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N" 1081 3 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7" del E.M.
Como Secretar¡o Municipal Subrogante.

c).- El Decreto No 10433 de fecha 2811212022 que
nombra en suplencia a Don Victor Cerda Lagos como Directivo grado 7 EMS.

d).- La solicitud de cometido de fecha 1510312023 del
D¡rector (S) de Medioambiente Aseo y Ornato qu¡en solicita cometido para ir a la Comuna de
Chillan el dia 1610312023, desde las 09:30 hasta las 13:00 horas.

2.- Cometido sin derecho a viatico, solo devolucion de
pasajes,estacionamiento y/o combustible segun corrresponda, se trasladara en Vehiculo Municipal
Placa RYHJ-1 1 .

3.- IMPÚTESE el g
21,01,004 y Subtítulo 22, ítem 08, Asignación OO7, del pres

ANOTESE, NOTIFIQUESE , REGISTRES IQ ARCHIVESE.

pondiente a las cuentas
un¡c¡ gente

LO E
ICIPAL

POR ORDEN D SEÑOR ALCALOE

USTOS FUENTES
ARrO MUNTCTPAL (S)

lde; Secretario nici
,PQP
pal (SM), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Director Control Intemo Munici

RAFAE
SEC

¡úI/LMO/O

fl

, coM

puesto
co

ESE

JD

ral de la Rep (SIAPER); Unidad de Personal; lnteresado
(DCl), Contraloria

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
l unicipalidad de Chillán Viejo

VISTOS:

CONSIDERANDO:

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para Don Víctor Cerda Lagos,

para ir a la Comuna de Chillan el dia 1610312023, Con el motivo de asistir a Jornada de Trabajo
''Fondo Social para el Desarrollo de Ñuble .


